UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.24

24) AUTORIZZAZIONE ALLA PROIEZIONE ONLINE DEL FILM "RED SHOES" DI POWELL&PRESSBURGER IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEI DIRITTI DELLA DONNA

- OMISSIS -

Il Consiglio di Amministrazione,,

TENUTO CONTO che il Senato Accademico, nella seduta del 2.12.2020 e il

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 23.12.2020, hanno autorizzato, per gli aspetti di loro specifica competenza, l'istituzione del Cineclub universitario "Cinemafelix" nell'ambito delle attività di Terza Missione con il compito di organizzare eventi formativi a beneficio della popolazione studentesca e della

cittadinanza su temi di rilevanza culturale e sociale;

CONSIDERATO che l'area Terza Missione ha realizzato una serie di eventi

cinematografici su temi di interesse culturale multidisciplinare al fine di consentire alla popolazione di acquisire competenze trasversali spendibili sia in ambito lavorativo sia in ambito sociale in piena adesione alla Raccomandazione del Consiglio

dell'Unione Europea del 22 maggio 2018;

CONSIDERATO inoltre, che l'Università di Foggia ha, tra i propri obiettivi di terza

missione, quello di promuovere la più ampia conoscenza, nella propria popolazione studentesca, dei valori della dignità umana e

della parità di genere in ogni sua forma e declinazione;

TENUTO CONTO che, con delibera del Senato Accademico del 2.12.2020 si è dato

vita al Cineclub Universitario Cinemafelix e si è disposto il riconoscimento di un CFU agli studenti e alle studentesse che partecipino ad almeno tre eventi formativi attraverso il cinema d'arte e abbiano superato la verifica di apprendimento consistente in una relazione esauriente sui temi trattati, con particolare attenzione alla descrizione delle impressioni ricevute dalla visione

dei film proposti;

TENUTO CONTO che la gestione del Cineclub è a cura dell'Area Terza Missione

dell'Ateneo;

PRESO ATTO della proposta dell'Area Terza Missione di organizzare, in

occasione della Giornata Internazionale della Donna dell'08.03.2024, la proiezione del film "Red Shoes", in lingua originale con i sottotitoli in italiano, capolavoro dei registi britannici

Powell&Pressburger;

TENUTO CONTO che l'iniziativa vedrà il coinvolgimento del personale tecnico-

amministrativo dell'Area Terza Missione e dell'Area

Comunicazione;

CONSIDERATO che, per la realizzazione dell'iniziativa, occorrerà sostenere

esclusivamente le spese per la SIAE, quantificabili in circa € 73,00, oltre IVA, legati all'equo compenso e all'utilizzo del commento musicale posto che i diritti di distribuzione sono coperti

dalla licenza ombrello della Motion Picture Licence Company;

PRESO ATTO dell'alto valore formativo del progetto e dell'opportunità di

confermare il riconoscimento, alle studentesse e agli studenti, di 1 CFU per la partecipazione ad almeno tre eventi di Cinemafelix, con verifica dell'apprendimento consistente nella valutazione di apposita relazione che sarà trasmessa, entro dieci giorni dall'8

marzo, a cinemafelix@unifg.it;

VISTA la delibera del 28.2.2024 con la quale il Senato Accademico si è

espresso in merito;

SENTITO il delegato alla terza missione, prof. Danilo Leone;

SENTITO il Direttore Generale; VALUTATO ogni opportuno elemento,

DELIBERA

- di autorizzare la realizzazione della proiezione del film "The red shoes", diretto dai registi britannici Michael Powell e Emeric Pressburger su piattaforma elearning, il giorno 08.03.2024 alle ore 15,00 a beneficio della popolazione studentesca dell'Università di Foggia;
- di confermare il riconoscimento, alle studentesse e agli studenti, di 1 CFU per la partecipazione ad almeno tre eventi di Cinemafelix. dell'apprendimento consistente nella valutazione di apposita relazione che sarà trasmessa, entro dieci giorni dall'8 marzo, a cinemafelix@unifg.it;
- di incaricare dell'organizzazione dell'evento il personale dell'Area Terza Missione e dell'Area Comunicazione;
- di autorizzare la spesa legata all'iniziativa e, nello specifico:
 - € 73,00 oltre IVA per diritti SIAE legati all'equo compenso e all'utilizzo del commento musicale.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

area terza missione e grandi progetti. - U.O.R.:

- C.C.: area comunicazione;

> area bilancio e programmazione finanziaria servizio urp.

IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof. Lorenzo Lo Muzio)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005